
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI CILINDRI E DUPLICATI CHIAVI CODIFICATE 

PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVI’ – 

AFFIDAMENTO DIRETTO FINALIZZATO ALLA STIPULA DI 

ACCORDO QUADRO PER LA DURATA DI 36 MESI CON UN 

UNICO OPERATORE ECONOMICO DITTA S.G.M. S.A.S. DI 

GHIAZZA L.& C. (IMPORTO € 7.500,00) - SMART CIG 

Z4E30F1FD2. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

su conforme proposta del Responsabile S.S. Gestione Servizi di Manutenzione 
della S.C. Servizio Tecnico, Ing. Claudio RIBERI che in qualità di responsabile 
del procedimento, attesta la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di 
quanto appresso indicato; 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

 
RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale: 

-  n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”; 

00000760 del 04/05/202100000760 del 04/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1”; 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”. 

- n. 227 del 24/03/2021 “DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29.12.2020 - 
PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITA’ AFFERENTI ALLA 
MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 
2021”. 

STABILITO che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri. 
 
PRESO ATTO che nel presidio Ospedaliero di Mondovì, al fine di ottenere una 
migliore gestione e controllo degli accessi è stato adottato un sistema con 
chiave unica brevettata che evita la duplicazione non autorizzata di chiavi, 
possibile solo previa identificazione del richiedente in possesso di specifica 
abilitazione. 
 
ACCERTATO che il sistema adottato nel Presidio Ospedaliero di Mondovì è 
quello con serrature codificate marchio CISA. 
 
RICHIAMATA la determina del Direttore della S.C. Servizio Tecnico 
dell’ASLCN1 n.1014 del 08/07/2020 con la quale veniva affidata per gli anni 
2020-2021 alla ditta Cerutti Spirito S.r.l., sede legale in Casale Monferrato (AL) 
– Strada Valenza 7/P-7/Q – P.IVA 0053030060, la fornitura di chiavi e serrature 
codificate, integrabili nel sistema sopracitato, basato su chiave unica brevettata 
a marchio CISA. 
 
PRESO ATTO che con nota prot. 6875/A del 20/01/2021, la ditta Cerutti Spirito 
comunicava che a seguito dei mutati rapporti con la casa madre, non era più in 
grado di eseguire interventi sul sistema di codifica chiavi a marchio CISA. 

DATO ATTO che per cause non imputabili alla volontà della ditta affidataria del 
servizio, il contratto in essere deve essere dichiarato concluso, prima della sua 
scadenza naturale fissata al 31/06/2021. 
 
RILEVATO che è indispensabile ed urgente assicurare la fornitura in oggetto 
con una ditta specializzata nel settore e autorizzata ad operare sul sistema di 
chiavi codificate marchio CISA, si è provveduto ad effettuare una ricerca volta 
ad individuare una ditta che fosse in possesso del sistema di codifica abilitato 
alla riproduzione delle chiavi a marchio CISA; tale ricerca ha consentito di 

Segue Determinazione n. 00000760 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000760 del 04/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

individuare la presenza sul mercato locale di un operatore economico (ditta 
S.G.M. S.A.S. di Ghiazza L.& C. con sede in Mondovì Via Cuneo n. 76/G - 
P.IVA/C.F. 00673770046) che aveva acquisito recentemente la licenza di 
mandatario della casa madre CISA quindi in possesso del sistema di codifica 
per la riproduzione delle chiavi a marchio CISA;  si procedeva quindi a 
contattare, mediante la piattaforma MePA, la ditta S.G.M. S.A.S. di Ghiazza L.& 
C. con sede in Mondovì Via Cuneo n. 76/G - P.IVA/C.F. 00673770046, che si è 
detta disponibile ad operare agli stessi patti e condizioni del contratto sino ad 
oggi attivo. 
 
VISTO l’ex art. 54 comma 3 del Codice che concede la possibilità alle stazioni 
appaltanti di concludere un accordo quadro con un unico operatore economico. 
 
RILEVATO che alla luce delle esperienze pregresse la fornitura ipotizzabile per 
36 mesi può essere stimata pari a circa €. 7.500,00= IVA 22% compresa. 
 
CONSIDERATO che l’importo posto a base di gara risulta nettamente inferiore 
alle soglie di cui all’art. 35 del Codice, l’affidamento, per la stipula di un accordo 
quadro, verrà effettuato ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) L. 120/2020 in 
deroga all’art. 36 c. 2 del D.lgs. n. 50/2016 smi, mediante affidamento diretto 
rivolto ad un operatore economico accreditato. 
 
PRESO ATTO che con lettera di invito prot. n. 0028294|P del 10/03/2021 è 
stata attivata sul portale www.acquistinretepa.it della Pubblica Amministrazione, 
la Trattativa Diretta n. 1635856 con la ditta S.G.M. S.A.S. di Ghiazza L.& C. con 
sede in Mondovì Via Cuneo n. 76/G - P.IVA/C.F. 00673770046, richiedendo 
offerta e la disponibilità a garantire la fornitura in oggetto per 36 mesi. 

RILEVATO che entro il termine di scadenza stabilito dalla Trattativa Diretta (ore 
18:00 del 22/03/2021) la ditta S.G.M. S.A.S. di Ghiazza L.& C. ha presentato 
tutta la documentazione richiesta presentando offerta come di seguito 
dettagliato: 
 

Descrizione 
 

Q.tà stimata 
 

Costo Unitario 
offerto 

(IVA esclusa) 

Costo stimato  
36 mesi 

 (IVA esclusa) 

Costo stimato 
36 mesi 

(IVA inclusa) 

Cilindro 33x33 sistema 
ABN06 

45 €. 50,58 €. 2.276,10 €. 2.776,84 

Cilindro 33x33 per 
maniglione sistema ABN06 

45 €. 28,00 €. 1.260,00 €. 1.537,20 

Chiave PASSEPARTOUT 113 €. 4,50 €.    508,50 €.   620,37 

Chiave profilo personalizzato 600 €. 3,50 €. 2.100,00 €. 2.562,00 

TOTALE €. 7.496,41 

Segue Determinazione n. 00000760 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000760 del 04/05/2021

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva tramite il servizio “DURC On Line”, della 
ditta S.G.M. S.A.S. che risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed 
INPS (numero protocollo INAIL_25424014 – scadenza validità il 20/04/2021). 
 
STABILITO che: 
- la durata dell’accordo quadro, sarà pari a trentasei mesi decorrenti dalla data 
di stipula del contratto; 
- l’importo di affidamento è uguale all’importo posto a base d’asta; 
- l’appalto verrà dato “a misura”, ai sensi dell’art. 3 lettera eeeee) e che pertanto 
durante l’efficacia del contratto verranno ordinate all’operatore economico le 
forniture necessarie, senza che l’operatore stesso possa avanzare pretese sul 
limite massimo di impegno di spesa previsto da contratto. 
 
RILEVATA la necessità di individuare, tra i dipendenti della S.C. Servizio 
Tecnico, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il sig. Luigi Mondino. 
 
DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”. 

D E T E R M I N A 

DI PROCEDERE, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi l’art. 1 L. 
120/2020 in deroga all’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 smi, all’istituzione 
dell’accordo quadro senza ulteriore confronto competitivo ex art. 54 del Codice, 
per la fornitura di cilindri e duplicati chiavi codificate per il Presidio Ospedaliero 
di Mondovì, alla ditta S.G.M. S.A.S. di Ghiazza L.& C. con sede in Mondovì, Via 
Cuneo n. 76/G - P.IVA/C.F. 00673770046, per un importo di €. 7.500,00= IVA 
compresa. 

DI PROCEDERE, successivamente all’approvazione del presente 
provvedimento, alla stipula del contratto telematicamente sul portale MEPA, con 
la ditta S.G.M. S.A.S. di Ghiazza L.& C. precisando che, trattandosi di accordo 
quadro l’importo di contratto sarà da considerarsi presunto, e l’operatore 
economico non potrà avanzare pretese in caso di non raggiungimento 
dell’importo stipulato. 

Segue Determinazione n. 00000760 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000760 del 04/05/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

DI NOMINARE l’Ing. Claudio RIBERI Responsabile della S.S. Gestione Servizi 
di Manutenzione Tecnico quale Responsabile del Procedimento. 

DI NOMINARE Direttore Esecuzione del Contratto (DEC) il sig. Luigi Mondino. 

DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 7.500,00 IVA 22% compresa, trova 
collocazione al conto 3 10 02 50 “Materiale per manutenzione immobili” come di 
seguito descritto: 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 FAC/MAN 3 10 02 50 
Materiale per 
manutenzione 

immobili 
€. 2.000,00= 

2022 FAC/MAN 3 10 02 50 
Materiale per 
manutenzione 

immobili 
€. 2.500,00= 

2023 FAC/MAN 3 10 02 50 
Materiale per 
manutenzione 

immobili 
€. 2.500,00= 

2024 FAC/MAN 3 10 02 50 
Materiale per 
manutenzione 

immobili 
€.  500,00= 

 

DI STABILIRE che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Marco Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri. 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

Segue Determinazione n. 00000760 del 04/05/2021Segue Determinazione n. 00000760 del 04/05/2021


